2
	SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP
BỆNH VIỆN ĐA KHOA SA ĐÉC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /BVĐKSĐ-HCQT
V/v triển khai văn bản
	Sa Đéc, ngày         tháng 8 năm 2025

	                                        Kính gửi:
	- Công đoàn cơ sở Bệnh viện;
- Đoàn cơ sở Bệnh viện;
- Trưởng các khoa, phòng.

Căn cứ Công văn số 602/SYT-VP ngày 30 tháng 7 năm 2025 của Sở Y tế Đồng Tháp về việc triển khai Quyết định số 194/QĐ-UBND ngày 23 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp;
Căn cứ Công văn số 581/SYT-VP ngày 30 tháng 7 năm 2025 của Sở Y tế Đồng Tháp về việc thông báo bãi bỏ một số thủ tục hành chính trong lĩnh vực thi hành án dân sự thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Tư pháp.
Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc đề nghị lãnh đạo các khoa, phòng nghiên cứu, phối hợp triển khai các văn bản, như sau (đính kèm):
- Quyết định số 194/QĐ-UBND ngày 23 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành hành, sửa đổi, bổ sung, bị bãi bỏ và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực Bảo trợ xã hội, Dân số, Bà mẹ - Trẻ em, Dược phẩm và Mỹ phẩm thuộc thẩm quyền giải quyết Sở Y tế, Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;
- Thông báo số 265/TB-THADSNV ngày 24 tháng 7 năm 2025 của Thi hành án dân sự tỉnh Đồng Tháp về việc thông báo bãi bỏ một số thủ tục hành chính trong lĩnh vực thi hành án dân sự thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Tư pháp;
- Quyết định số 2330/QĐ-BTP ngày 10 tháng 7 năm 2025 của Bộ Tư pháp về việc công bố thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực thi hành án dân sự thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Tư pháp.
Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc đề nghị lãnh đạo các khoa, phòng triển khai các văn bản nêu trên đến viên chức và người lao động có liên quan nghiên cứu, tham mưu theo nhiệm vụ được giao.
Đề nghị trưởng các khoa, phòng thực hiện tốt tinh thần Công văn này./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ và các PGĐ BV (b/c);
- Trang TTĐT BV;
- Lưu: VT, HCQT. Nhu.
	GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Tùng